1/1

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

Escola Superior de Ciências da Saúde

EDITAL Nº 12, DE 09 DE MAIO DE 2022.

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA FUNDAÇÃO DE ENSINO E
PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais, e considerando a Resolução
CEPE/ESCS nº 44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução FEPECS nº 7, de 10 de dezembro de 2007,
publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, a Instrução FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012,
publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012; considerando o PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA ESCS, PARA A ATIVIDADE DE MONITORIA NO ANO LETIVO DE
2022, objeto do Edital nº 05, de 09 de março de 2022, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 05, de 09
de março de 2022, RESOLVE:

1 - Convocar, a partir de 10/05/2022, na forma do Anexo Único, para iniciar as Atividades de Monitoria os
estudantes que apresentaram o Termo de Compromisso e os documentos relacionados no item 15 e seus
subitens, dentro do número de vagas estabelecidas conforme item 2.2 do edital.

1.1 - Nos termos do item 2 e seus subitens o número de vagas para as atividades de monitoria foram
definidas por programa ou unidade educacional e pelas séries, sendo 20 (vinte) vagas remuneradas,
perfazendo um total de 13 (treze) vagas contempladas.

1.2 - A convocação está ordenada por: opção de vaga, série, nome completo do estudante, matrícula
ESCS e classificação final.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

Diretora

ANEXO ÚNICO

(Opção 1) HISTOLOGIA 2ª Série - Maycon Rezende Daros, 21101078, 1ª; Gustavo Trajano de
Moura, 21101027, 2ª; Jorge Vinícius Sanches C. Rodrigues, 21101036, 3ª; Lavínia A. Trisotto, 21101077,
4ª.

(Opção 1) HISTOLOGIA 4ª Série - Maryana Guimarães de Moraes, 19101041, 1ª; Brian Fellipe Carvalho de
Castro, 19101020, 2ª.

(Opção 2) HABILIDADES E ATITUDES 3ª Série - Gabriela Billafan Ferreira, 20101021, 1ª; Lívia Beatriz
Teobaldo de Oliveira, 20101031, 2ª; Ângelo Luiggi Olivo, 20101006, 3ª; Daniel Damião Alves
Pereira, 20101076, 4ª; Joana Pereira Festas, 20101094, 5ª, Gabryella Sampaio Justino, 19101022, 6ª,
Kenzo Moromizato, 19101031, 7ª.